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Sayın Ba kanlar, Sayın Konuklar, De erli Basın Mensupları,

Türk Sanayicileri ve adamları Derne i adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. 8. Teknoloji 
Ödülleri’nin sahiplerinin belli olaca ı törenimizi heyecanla beklerken, öncelikle Kongre’deki 
konu malarıyla ufkumuzu geni leten konu macılarımıza te ekkür etmek istiyorum.  

Yeni ürün geli tirmede kullanılan yöntemlerden, yenilikçi bir firma haline gelmek için 
tasarım ve yaratıcılı ın ta ıdı ı öneme kadar, dikkat çekici birçok konuya yo unla tık. Bunun 
yanında son ayların gündemini olu turan küresel ekonomik krizi, teknolojiye yatırımla nasıl
a abilece imizi ve bu ortamda teknoloji yo un ihracatı nasıl mümkün kılabilece imizi 
tartı tık. Kongrede de inilen bu konuların kamu ve özel sektördeki karar alıcılara, 
ara tırmacılarımıza ve kamuoyuna önemli mesajlar verdi ini dü ünüyorum.

TÜB TAK ve TTGV ile beraber, ilkini 1998 yılında düzenledi imiz Teknoloji Ödülleri’nin 
bu sene sekizincisini gerçekle tirdik. Yo un ilgi gören bir ödül sürecinin sonuna gelmi
bulunuyoruz. Toplam 41 projenin ba vurdu u Teknoloji Ödülleri’nde, finalde 26 proje 
yarı ıyor. Özellikle KOB  düzeyinde yüksek sayıda ba vuru almı  olmamız, Ar-Ge ve 
inovasyonun sadece yüksek bütçeye sahip büyük firmalara ait bir aktivite olmadı ının bir 
göstergesi. Te vik edildi i vakit mikro düzeydeki firmaların da ekonomik de eri yüksek, 
ihraç edilebilir teknolojilere imza attı ını gururla ifade edebiliriz. 

Bilim ve teknolojide ilerlemek, bu ilerlemeleri üretim yapısına entegre edebilmek ve 
inovasyonda iddialı bir seviyeye ula mak; ülkemizin küresel rekabet avantajlarını
güçlendirmesi, üretkenli ini yükseltmesi, milli gelirini artırması ve sosyal kalkınmasını
hızlandırması anlamına gelecek. E itim, bilim, teknoloji ve inovasyona yatırım yapmak 
ülkemizi rekabette bir adım öne çıkaracak.

Sayısal verilere baktı ımızda Türkiye’de bu alanda önemli geli melerin oldu unu
söyleyebiliriz. Örne in  OECD ülkelerindeki Ar-Ge faaliyetlerinde gerek performans, gerekse 
finansman bakımından a ırlık özel sektördeyken, ülkemizde uzun yıllar kamu ve üniversiteler 
ön planda oldu. Ancak son senelerde bu tabloda özel sektörün konumunun de i meye 
ba ladı ını görüyoruz. Özel sektörün Ar-Ge harcamaları içindeki payı 2002-2007 arasında % 
29’dan % 41’e yükseldi. Finans kayna ına göre Ar-Ge harcamalarında ise, özel sektör ilk defa 
kamu sektörünü az da olsa geçti. Toplam imalat sektörü ihracatımız içinde yüksek ve orta-üst 
teknoloji grubuna giren malların payının genel bir yükselme trendi sergileyerek 2007’de % 
38.8’e ula ması da, bu geli meye paralel olarak de erlendirilmelidir. 

Bildi iniz gibi, 2013 yılı için Ar-Ge harcamalarının Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’ya oranının
%2’ye ula masını hedefliyoruz. Her ne kadar geli meler olumlu bir gidi atı i aret ediyor olsa 
da bu hedefimize ula mak için henüz çok yolumuz var. Dolayısıyla küresel finansal kriz öne 
sürülerek, Ar-Ge ve inovasyona yönelik yatırımlarda yakalanan ivme kesinlikle 
kaybedilmemeli. Dü en hammadde fiyatları ve azalan yurt içi talebe ba lı olarak cari i lemler 
açı ı bu sene azalacak olsa da ekonominin yeniden toparlanmasıyla Türkiye’nin dı  ticaret 



açı ı bozulmaya devam edecek. Bu yüzden gelecek yıllarda ihracat imkanımızı artırmak üzere 
bugünden gerekli önlemleri almak zorundayız. Ar-Ge ve inovasyon yatırımlarına devam 
etmemiz, cari açık yükümüzü hafifletmek bakımından, katma de eri yüksek ve ileri teknoloji 
a ırlıklı ihracata olanak verecektir. Bu çerçevede, geçti imiz hafta yapılan Bilim Teknoloji 
Yüksek Kurulu toplantısında Sayın Ba bakan’ın krizden çıkı  yolu olarak Ar-Ge ve 
inovasyona yatırımı i aret etmesi, konunun öneminin siyasi otorite nezdinde vurgulanması
bakımından memnuniyet vericidir. 

Ar-Ge yatırımları, geri dönü ü uzun vadeli olan ve risk ta ıyan yatırımlardır. Buna kar ın
getirisi, yatırım yapan firmayla sınırlı kalmayıp ülkenin sosyal ve ekonomik kalkınmasına
do rudan etki eder. Bunlar göz önüne alındı ında, Ar-Ge ve inovasyon konusundaki kamu 
deste inin ta ıdı ı önem ortaya çıkıyor. Bugün, ismi teknolojiyle anılan ülkelere 
baktı ımızda, özellikle giri imcilerin teknolojiye yatırım yapmaları için çe itli
mekanizmaların hayata geçirildi ini görüyoruz. Bu mekanizmalar vergi düzenlemelerinden 
proje bazlı desteklere, bölgesel veya yerel yönetim te viklerinden erken teknolojiler için pazar 
yaratma uygulamalarına kadar çe itlilik arz ediyor.  

Geçti imiz sene yürürlü e giren Ar-Ge faaliyetlerinin desteklenmesine yönelik kanun, özel 
sektörün bu alandaki yatırımlarını te vik etmek adına atılmı , önemli bir somut adımdır.
Hükümetin yakın zamanda açıkladı ı te vik paketinde, rekabet gücünü artırmaya yönelik 
olarak teknoloji ve Ar-Ge yatırımlarına desteklerin öngörülmesi de olumludur. Mevcut destek 
mekanizmalarının, di er ülke uygulamalarını da dikkate alarak ülkemizin ihtiyaçlarına 
uyumlu, effaf ve katılımcı bir ekilde zenginle tirilmesi,  bunun yanında mali ve hukuki 
altyapıda düzenlemeler yapılarak rekabet öncesi i birli i projeleri ve mükemmeliyet 
merkezlerinin özendirilmesi, hem firma hem ülke düzeyinde önemli kazanımları do uracaktır.

Sayın Konuklar,

Teknoloji Ödülleri ve Kongresi ile ülkemizin teknoloji üreten yüzünü kamuoyuyla 
payla mayı hedefliyor, ba arı hikayelerini gündeme ta ımayı amaçlıyoruz. Etkinli imizin 
üphesiz en heyecanlı kısmı olan ödüllerin açıklanmasına az bir zaman kaldı. Ödül sürecine 

katılarak kendilerini sınama cesareti gösteren, ürünlerini bizlerle payla arak bu alanda yatırım
yapanlara ve yapacaklara örnek olan tüm proje sahiplerini burada bir kere daha tebrik etmek 
istiyorum. Ödüllere son dönemlerdeki ba vurular arasında, bu sene 41 proje ile en yüksek 
sayıya ula tık. Önümüzdeki yıllarda ba vuran firmaların sayılarının katlanarak artmasını
diliyor, hepinize beni dinledi iniz için te ekkür ediyorum. 


